
  
 

Stránka 1 z 5 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Sídlo: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského pozemkového 
úřadu pro Královéhradecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta C15 v k.ú. Velký Vřešťov 

Sp. značka / č.j.: SP4675/2024-514101   /   SPU 272926/2024/Zak 

UID dokumentu: spudms00000014720808 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem plnění je realizace stavby „Polní cesta C15 v k.ú. Velký Vřešťov“, realizace polní 
cesty dle schváleného plánu společných zařízení.  

Polní cesta je navržena jednopruhová v kategorii P4,0/30. Celková délka komunikace je 
1141 m. Povrch vozovky z asfaltobetonu. Začátek úseku je v napojení sjezdem ze silnici 
II/325, dále pokračuje východním směrem v trase stávající polní cesty k hranici katastrálního 
území, kde se napojuje na asfaltovou polní cestu C5 v k.ú. Vilantice.  

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 9 840 840,00 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 45274924 

Nabídková cena bez DPH: 10 107 760,92 Kč 



  
 

Stránka 2 z 5 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 25253361 

Nabídková cena bez DPH: 10 642 200,00 Kč 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 42196868 

Nabídková cena bez DPH: 10 296 496,72 Kč 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o. 

Sídlo: Nádražní 460, 517 73 Opočno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 45535124 

Nabídková cena bez DPH: 12 221 320,60 Kč 

 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
SPH stavby s.r.o. 

Sídlo: Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 26230470 

Nabídková cena bez DPH:   9 840 840,00 Kč 

 

Poznámka: V rámci zadávacího řízení obdržel zadavatel podání společnosti COLAS CZ, a.s. 

Toto podání bylo doručeno dne 06.06.2024 v 10:41:31 hodin prostřednictvím profilu 

zadavatele E-ZAK. Toto podání bylo označeno v seznamu doručených nabídek (v aplikaci  

E-ZAK) jako Nabídka č. 3. Podání bylo otevřeno oprávněnými osobami v rámci otevírání 

nabídek v elektronické podobě. V předmětu podání bylo uvedeno označení „Nabídka“. 

K tomuto podání nebyly připojeny žádné soubory. Vzhledem k výše uvedenému konstatovaly 

osoby oprávněné pro otevírání nabídek, že podání společnosti COLAS CZ, a.s., označené 

jako Nabídka č. 3, nesplňuje náležitosti nabídky dle § 28 odst. 1 písm. f) zákona. V souvislosti 

s § 28 odst. 2 zákona se nepovažuje toto podání za nabídku a v průběhu zadávacího řízení 

k ní nelze přihlížet. Společnost COLAS CZ, a.s. z výše uvedených důvodů nelze považovat za 

účastníka zadávacího řízení u této veřejné zakázky. 



  
 

Stránka 3 z 5 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno 

/ jména a příjmení: 
SPH stavby s.r.o. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO: 26230470 

Odůvodnění výběru: 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek, obdržel prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK 

celkem 5 elektronických nabídek dodavatelů. 

Zadavatel, v souladu s vyhláškou č. 260/2016 Sb., určil oprávněné osoby k provedení 

odšifrování a otevření elektronických nabídek pro výše uvedenou veřejnou zakázku.  

Oprávněné osoby určené pro odšifrování a otevření elektronických nabídek pro výše 

uvedenou veřejnou zakázku provedly odšifrování a otevření elektronických nabídek účastníků 

zadávacího řízení, které byly zadavateli doručeny ve stanovené lhůtě pro podání 

elektronických nabídek. 

V rámci zadávacího řízení obdržel zadavatel podání společnosti COLAS CZ, a.s. Toto podání 

bylo doručeno dne 06.06.2024 v 10:41:31 hodin prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK. 

Toto podání bylo označeno v seznamu doručených nabídek (v aplikaci E-ZAK) jako Nabídka 

č. 3. Podání bylo otevřeno oprávněnými osobami v rámci otevírání nabídek v elektronické 

podobě. V předmětu podání bylo uvedeno označení „Nabídka“. K tomuto podání nebyly 

připojeny žádné soubory. Vzhledem k výše uvedenému konstatoval zadavatel, že podání 

společnosti COLAS CZ, a.s., označené jako Nabídka č. 3, nesplňuje náležitosti nabídky 

dle § 28 odst. 1 písm. f) zákona. Dále zadavatel konstatoval, že v souvislosti s § 28 odst. 2 

zákona se nepovažuje toto podání za nabídku. Společnost COLAS CZ, a.s., z výše uvedených 

důvodů, nelze považovat za účastníka zadávacího řízení u této veřejné zakázky. O této 

skutečnosti byl dodavatel informován písemně prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK dne 

11.06.2024. 

Zadavatel, v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona, jmenoval komisi za účelem posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení a k provedení hodnocení nabídek. Způsob posouzení 

a hodnocení nabídek byl stanoven v zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce 

a komise jej plně použila. 

Komise, jmenovaná osobou oprávněnou jednat za zadavatele, provedla nejprve na svém 

1. jednání hodnocení všech nabídek účastníků zadávacího řízení. Hodnotícím kritériem 

pro zadání veřejné zakázky je, ve smyslu ust. § 114 zákona, ekonomická výhodnost nabídky 

– nejnižší nabídková cena. V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotila pouze 



  
 

Stránka 4 z 5 

 

absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové 

ceny po nejvyšší nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

Následně pak provedla komise posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 

stanovené zákonem i zadavatelem, u nabídky účastníka zadávacího řízení, která se umístila 

v rámci hodnocení nabídek dle zvoleného hodnotícího kritéria (ekonomická výhodnost nabídky 

– nejnižší nabídková cena) na prvním místě. 

Komise posoudila splnění podmínek účasti v zadávacím řízení v posuzované nabídce 

a konstatovala, že posuzovaná nabídka požadovanou kvalifikaci splňuje. 

Dále komise provedla posouzení nabídkové ceny v posuzované nabídce z hlediska toho, 

zda neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, a to ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky. Posuzovaná nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

V souladu s doporučením komise osoba oprávněná jednat za zadavatele rozhodla o výběru 

dodavatele tak, jak je výše uvedeno. 

 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

ADITIS s.r.o. 

Sídlo: Rokytova 2667/20, 615 00 Brno – Židenice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 26290821 

Poznámka: 
Dodavatel tímto poddodavatelem prokazuje část 
profesní kvalifikace 

 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

Lesostav s.r.o. 

Sídlo: Pod Zvonek 56, 737 01 Český Těšín – Horní Žukov 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 24202274 

Poznámka: 
Prostý poddodavatel, dodavatel jím neprokazuje 
kvalifikaci 

 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

EUROVIA CZ a.s.  

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 45274924 

Poznámka: 
Prostý poddodavatel, dodavatel jím neprokazuje 
kvalifikaci 

 



  
 

Stránka 5 z 5 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

V Hradci Králové dne 10.07.2024 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Petr Lázňovský 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Královéhradecký kraj 

Státní pozemkový úřad 

v z. Ing. Jolana Miškářová 

(elektronicky podepsáno) 


		2024-07-10T14:16:48+0000
	Ing. Jolana Miškářová




